
Speiseplan Esszimmer

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

Hauptgericht

Kalbsbraten   

Dinkelspätzle    

Buntes Gemüse   

Bratensauce 

Gemüse -                                 

Mie-Nudeln                 

Asia Sauce                           

Vegetarische         

Frühlingsrolle    

Cevapcici  

Tomatenreis                  

Tzatziki  

Geschnetzeltes   

"Rind"                 

Champignonsauce        

Pasta          

Seelachsfilet         

Backteig           

Remoulade               

Kartoffel-Gurkensalat

Hamburger             

Tomate- Eisberg -    

Gurke                    

Kartoffel-Dippers                 

Brunch

Alternative

Gemüsetaler     

Dinkelspätzle       

Buntes Gemüse     

Rahmsauce    

Klare-Gemüsesuppe                                     

mit Einlage

Vegane            

Cevapcici   

Zucchinigemüse 

Tomatenreis          

Tzatziki

Vegetarische 

Schnitzel 

Spargelgemüse 

Pilzsauce                   

Pasta

Falafel        

Remoulade                       

Kartoffel-Gurkensalat

Vegetarischer Burger                    

Tomate- Eisberg -    

Gurke                    

Kartoffel-Dippers                 

  Hähnchensteak  

Tomate/Käse          

Gnocchi    

Marktgemüse  

Nachspeise
Erdbeer-Zitronen-

Crunchy-Ecke
Karamell-Pudding Eiscreme

Joghurtcreme Mango 

Kompott

Himbeer-Sahne-

Roulade

Quarkspeise       

Cerealien

Rührei/Speck/  

Weißwurst/         

Croissant

Salatbuffet Krautsalat

                                                       

Tomate-Mozzarella 

Salat

Nudelsalat Linsensalat Bohnen/Maissalat Tomate-Feta

Anti-Pasti/     

Räucherlachs/       

Schinkenauswahl

Abendessen Wurstsalat
Camembert gebacken 

Preiselbeeren
Vesperplatte Käseauswahl

Schinkenplatte 

Cornichons

Mediterraner 

Geflügelsalat 
Vesper

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

 

12.05 - 18.05.2025

Änderungen vorbehalten!

Allergene und Zusatzstoffe können bei unseren Mitarbeitern erfragt werden! (Produktdatenordner)


